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GECE NAMAZININ FAZİLETLERİ 
 

Es-selamu aleykum ve RahmetuLlahi ve Berekatuhu. 
Euzu bi-Llahi mine ş-şeytani r-racim. BismiLlāhi r-Raḥmāni r-Raḥīm.  
Ve s-salatu ve s-selamu ‘ala Rasulina Muhammed’in Seyyidi l-evveline vel ahirin. 
Meded yā ResūlaLlāh, meded yā Sādāti ‘Ashābi ResūliLlāh, meded yā Meşāyihinā, 
Destur Mevlâna Şeyh Abdullāh el-Fa’iz ed-Dağistāni, Şeyh Muhammed Nazım el-
Hakkani. Meded. Tarikatuna es-Sohbe vel hayru fil Cemiyyeh. 

 
Bismi Llāhi r-Raḥmāni r-Raḥīm: 

لاًیقِ مُوَقَْأوَ اًئطْوَ ُّدشََأ يَھِ لِیَّْللاَ ةَئشِاَن َّنإِ  

(Kur’ān 73:06). ‘İnne nâşi-ete-lleyli hiye eşeddu vat-en ve akvemu kîlâ(n)’, ‘Muhakkak 
ki, gece ibâdet etmek, zihin, kalp ve ruh üzerinde çok tesirli; okuma, okunanı dinleme ve 
anlama bakımından çok daha verimlidir.’ Sadaka Llāhu l-‘Aẓīm.  

Allah Azze ve Celle, gece vaktinin ibadet için daha kuvvetli ve daha tesirli olduğunu 
buyuruyor. Peygamber Efendimiz sallAllahu aleyhi ve sellem, geceleyin yapılan ibadetin 
gündüz yapılandan çok daha makbul olduğunu buyuruyor. Peygamber Efendimiz 
sallAllahu aleyhi ve sellem, “Gece iki rekat namaz kılan, gündüz bin rekat kılmış kadar 
sevap kazanır,” buyuruyor. Sabah namazına kalkmadan biraz önce uyanıp iki rekat bile 
olsa teheccüd kılmak, insana o büyük fazileti kazandırır. Tabii ki dileyen daha fazlasını da 
kılabilir; abdest namazı, şükür namazı, teheccüd ve ardından necat (kurtuluş) namazı gibi. 
Allah’a جل جلاله şükürler olsun ki bu namazlar, bizim Allah Azze ve Celle’ye daha yakın 
olmamıza vesile oluyor. Allah Azze ve Celle bir hadis kudsî’de, “Kulum bana nafile 
ibadetlerle yaklaşır,” buyuruyor. Allah Azze ve Celle, “Bana ne kadar yaklaşırsanız; sizin 
tutan eliniz, gören gözünüz, konuşan diliniz olurum,” buyuruyor. Tabi Allah Azze ve 
Celle’nin hikmetleri o insanda olur. Allah Azze ve Celle, bu ibadetler nefsine ne kadar zor 
gelirse sana o kadar çok sevap verir. Bununla birlikte manevi bir kuvvet de hasıl olur.  

Onun için geceleyin insanlar uyurken teheccüd ve nafile namazları kılmak, 
yapabilenler için büyük bir nimettir. Bunu yapabilen kişi Allah’a جل جلاله şükretsin ve hamdetsin. 
Başkalarına bakıp da “Ben yapıyorum, onlar yapmıyor” diyerek onları ayıplamasın; bu da 
çok mühimdir. Unutmamak gerekir ki, Allāh جل جلاله bunu sana nasip etmiş ve kılıyorsun; ona 
ise nasip etmemiş. Eğer“Ben yaptım, ben kıldım” dersen, onca yaptığın ibadet boşa gider. 
Onun için, yüzden ibadetlerini yerine getirebiliyorsan Allah’a جل جلاله şükret, hamdet ve 
“Eksilmesin, artsın” diye dua et. “Allāh جل جلاله muhafaza etsin. Allāh جل جلاله beni sabit kadem kılsın 
ve bana yardım etsin” de.  
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Çoğu insan, “Teheccüde kalkamıyoruz, yapamıyoruz” diyor. Bu durum hem gece geç 
yatmaktan dolayı hem de yaz mevsiminde gecelerin daha kısa olmasından. Biraz yatıp 
kalkayım derken bir de bakıyorlar ki sabah olmuş. Sabah olmuş olsa bile, vakit varsa güneş 
doğmadan önce kalkıp o ibadetlerini yine eda edebilirler. Vakit daralmışsa da vakti 
kaçırmadan doğrudan sabah namazını kılmaları gerekir.  

Dediğimiz gibi, hiç namaz kılmayan insanlar da ne zaman fırsat bulurlarsa yavaş yavaş 
kılmaya başlasınlar. Namaz çok mühimdir; zira namaz dinin direğidir. Ayrıca dediğimiz 
gibi, Peygamber Efendimiz sallAllahu aleyhi ve sellem bize bir ikram olarak gece 
namazlarını tavsiye etmiştir. Peygamber Efendimiz sallAllahu aleyhi ve sellem geceleri 
çoğu zaman ibadete kalkmıştır. Henüz beş vakit namaz farz kılınmadan önce bile 
Peygamber Efendimiz sallAllahu aleyhi ve sellem gece kıyamına kalkmış ve ibadet etmiştir. 
Allāh جل جلاله bizlere yardım etsin ve bu güzel amelleri üzerimizde daim kılsın inşaAllah. 

Ve-min Allahi t-tevfik. El-Fatiha. 

Mevlana Şeyh Muhammad Adil er-Rabbani 
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